ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TIỂU CẦN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiểu Cần, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và nghỉ tết Dương lịch năm 2026

Thực hiện Thông báo số 121/TB-UBND ngày 15/12/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Vĩnh Long; Chủ tịch UBND xã Tiểu Cần thông báo việc treo cờ Tổ

quốc, cờ Đảng và nghỉ tết Dương lịch năm 2026 trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

1. Treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng:

a) Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Trưởng Ban nhân dân các ấp thực hiện

và chỉ đạo thực hiện, kiểm tra việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng tại trụ sở cơ quan,

đơn vị theo đúng quy định.

b) Trưởng Ban nhân dân các ấp phổ biến, hướng dẫn Nhân dân và vận động

các công ty, doanh nghiệp thuộc địa bàn quản lý thực hiện treo cờ Tổ quốc nơi

trang trọng nhân dịp tết Dương lịch; đồng thời chịu trách nhiệm kiểm tra việc treo

cờ Tổ quốc thuộc địa bàn quản lý.

c) Thời gian thực hiện treo cờ Tổ quốc và cờ Đảng từ ngày 30/12/2025 đến

hết ngày 01/01/2026.

d) Giao Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp với Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp

công để theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra việc treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc và tổ chức

tuyên truyền cổ động trực quan phù hợp, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả và đúng quy

định.

2. Nghỉ tết Dương lịch năm 2026:

a) Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ tết Dương

lịch 01 ngày, vào ngày 01/01/2026 (thứ Năm).

b) Việc nghỉ tết Dương lịch của cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang do Thủ

trưởng đơn vị sắp xếp.

c) Các cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí, sắp xếp các bộ

phận ứng trực theo quy định và làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục,

bảo đảm tốt công tác phục vụ tổ chức, Nhân dân và ứng trực xử lý những công

việc đột xuất, bất ngờ có thể xảy ra trong thời gian nghỉ.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Trưởng Ban nhân dân các ấp tổ

chức triển khai thực hiện nghiêm túc tinh thần nội dung Thông báo này./.

Nơi nhận:
- TT.ĐU, TT.HĐND xã (b/c);

- CT và các PCT.UBND xã;

- Các phòng, ban, ngành xã (3 hệ);

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- Các cơ quan TW, Tỉnh đóng địa bàn;

- Ban nhân dân các ấp;

- LĐVP;

- Lưu: VT, XDCQ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Chúc

		2025-12-16T15:21:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T15:41:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	Trần Thị Chúc<ttchuc.tieucan@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T16:11:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIỂU CẦN<tieucan@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T16:11:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIỂU CẦN<tieucan@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T16:11:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIỂU CẦN<tieucan@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!